平成２６年４月２日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ユ ー シ ン 精 機

代表者名  代表取締役社長 小谷 眞由美

（コード番号６４８２ 東証第一部）

問合せ先  専 務 取 締 役  木村    賢

（ T E L  0 7 5 － 9 3 3 － 9 1 6 8 ）

役 員 人 事 の お 知 ら せ

 役員人事に関して下記のとおりお知らせいたします。

記

１．社外取締役候補者の選任

（平成２６年６月２６日付）

氏 名 新任 略 歴

西口 泰夫 社外取締役 元 京セラ株式会社 代表取締役社長

松久 寛 社外取締役 京都大学名誉教授 工学博士

(詳細は別紙をご参照ください)

 平成２６年６月２６日予定の定時株主総会で選任された後、就任します。

２．執行役員の選任

(平成２６年３月１６日付)

氏 名 新任 現職

稲野 智宏
執行役員

営業本部責任者
営業本部責任者

以  上

（別紙―１）

略  歴  書

〔氏  名〕   西 口 泰 夫 (にしぐち やすお)

〔生年月日〕 1943 年 10 月 9 日

〔学  歴〕

  1972 年 3 月 大阪教育大学大学院修士課程修了

2009 年 9 月 同志社大学大学院総合政策科学研究科技術革新的経営研究コース博

士課程修了博士（技術経営）取得

〔職  歴〕

  1975 年 3 月 京都セラミック株式会社（現京セラ株式会社）入社

1986 年 4 月 同社 ファインセラミック事業本部薄膜事業部長

1987 年 6 月 同社 取締役

1992 年 6 月 同社 代表取締役専務

1997 年 6 月 同社 代表取締役副社長

1999 年 6 月 同社 代表取締役社長

2003 年 6 月 同社 代表取締役社長兼執行役員社長

2005 年 6 月 同社 代表取締役会長兼最高経営責任者(ＣＥＯ)

2006 年 4 月 同社 取締役相談役

2007 年 6 月 同社 相談役

2009 年 6 月 同社 相談役退任

       2014 年 4 月現在

同志社大学 客員フェローＩＴＥＣシニアフェロー

同志社大学 技術・企業・国際競争力研究センター 客員教授

独立行政法人科学技術振興機構 特任フェロー

〔主な現職(外部)〕

長瀬産業株式会社 社外取締役

株式会社ゼンショーホールディングス 社外取締役

以上

(別紙―２)

略  歴  書

〔氏  名〕   松 久  寛 （まつひさ   ひろし）

〔生年月日〕  1947 年 8 月５日

〔資格・称号〕 工学博士、京都大学名誉教授

〔学 歴〕

1966 年   大阪府立天王寺高校卒業

1970 年   京都大学工学部機械工学第二学科卒業

1972 年   米国 Georgia 州立工科大学修士課程 Industrial Engineering 科修了

1976 年  京都大学大学院工学研究科博士課程機械工学専攻修了

〔職 歴〕

1976 年 京都大学工学部精密工学科助手に就任

1987 年 同助教授に就任

1994 年  同教授に就任、2005 年 改組により機械理工学専攻に移籍

2012 年 定年退職

〔学外委員〕

2006 年 日本機械学会関西支部長

2008 年 日本機械学会副会長

2005 年－2013 年 振動談話会会長

2012 年－現在 京都大学機械工学系同窓会（京機会）会長

2013 年－現在 日本機械学会関西支部シニア会会長

2008 年－現在 一般社団法人縮小社会研究会会長

以上